

Familien Degn Ovesen ApS

Veggerbyvej 23, 9541 Suldrup

CVR-nr. 39 97 00 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2025.

Martin Degn Ovesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Familien Degn Ovesen ApS

Veggerbyvej 23

9541 Suldrup

CVR-nr.: 39 97 00 23

Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024

6. regnskabsår

Direktion

Martin Degn Ovesen

Revisor

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Bredgade 45

9490 Pandrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af investeringsejendomme i Nordjylland.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.410.105 kr. mod 1.606.035 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.262.109 kr. mod -1.169.569 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	2.410.105	1.606.035
Værdiregulering af investeringsejendomme	406.068	-1.807.446
1 Personaleomkostninger	<u>-250.181</u>	<u>-322.284</u>
Driftsresultat	2.565.992	-523.695
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-958.241</u>	<u>-955.974</u>
Resultat før skat	1.607.751	-1.479.669
Skat af årets resultat	<u>-345.642</u>	<u>310.100</u>
Årets resultat	<u>1.262.109</u>	<u>-1.169.569</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.262.109	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.169.569</u>
Disponeret i alt	<u>1.262.109</u>	<u>-1.169.569</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	26.084.765	24.706.530
Materielle anlægsaktiver i alt	26.084.765	24.706.530
Anlægsaktiver i alt	26.084.765	24.706.530
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	249.812	65.719
Andre tilgodehavender	1.542	0
Periodeafgrænsningsposter	13.000	32.088
Tilgodehavender i alt	264.354	97.807
Omsætningsaktiver i alt	264.354	97.807
Aktiver i alt	26.349.119	24.804.337

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	3.847.934	2.585.825
Egenkapital i alt	3.897.934	2.635.825
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	669.992	600.692
Hensatte forpligtelser i alt	669.992	600.692
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	15.986.511	16.193.396
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.986.511	16.193.396
Kortfristet del af langfristet gæld	563.000	545.248
Gæld til pengeinstitutter	1.177.228	474.666
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.137	15.137
Selskabsskat	228.342	33.538
Anden gæld	3.810.975	4.305.835
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.794.682	5.374.424
Gældsforpligtelser i alt	21.781.193	21.567.820
Passiver i alt	26.349.119	24.804.337

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	3.755.394	3.805.394
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.169.569	-1.169.569
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	2.585.825	2.635.825
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.262.109	1.262.109
	50.000	3.847.934	3.897.934

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	247.437	315.473
Andre omkostninger til social sikring	2.744	6.811
	<u>250.181</u>	<u>322.284</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	958.241	955.974
	<u>958.241</u>	<u>955.974</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	22.803.941	21.791.333
Tilgang i årets løb	2.053.658	1.012.608
Afgang i årets løb	-990.424	0
Kostpris 31. december 2024	<u>23.867.175</u>	<u>22.803.941</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	1.902.589	3.710.035
Årets regulering til dagsværdi	315.001	-1.807.446
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>2.217.590</u>	<u>1.902.589</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>26.084.765</u>	<u>24.706.530</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 13 boligejendomme på i alt 4.681 m² beliggende i Hadsund, Østervrå, Farsø, Nørager, Nibe, Støvring, Ranum, Brønderslev, Jerslev, Gandrup og Pandrup.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>
Afkastkrav, bolig, Hadsund (%)	8,00
Afkastkrav, bolig, Brønderslev (%)	6,50-7,00
Afkastkrav, bolig, Østervrå (%)	9,25
Afkastkrav, bolig, Farsø (%)	8,00
Afkastkrav, bolig, Nørager (%)	7,75-9,70
Afkastkrav, bolig, Nibe (%)	6,80
Afkastkrav, bolig, Støvring (%)	6,5
Afkastkrav, bolig, Ranum (%)	8,75
Afkastkrav, bolig, Gandrup (%)	7,50
Afkastkrav, bolig, Jerslev (%)	9,10
Afkastkrav, bolig, Pandrup (%)	8,50

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 26.085 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.576 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.795 t.kr.

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	16.549.511	16.738.644
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-563.000</u>	<u>-545.248</u>
	<u>15.986.511</u>	<u>16.193.396</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>14.053.779</u>	<u>13.613.290</u>

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2024	26.084.766
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>315.001</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.340 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 24.707 t.kr.
